
UCHWAŁA NR VI/58/2019
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO

z dnia 15 maja 2019 r.

w sprawie zmiany  Statutu Szpitala Powiatowego im. prof. Romana Drewsa w Chodzieży

Na podstawie art. 42 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 2190 ze zm.) i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511) Rada Powiatu Chodzieskiego uchwala, 
co następuje:

§ 1. W Statucie Szpitala Powiatowego im. prof. Romana Drewsa w Chodzieży nadanym 
Uchwałą Nr XIX/95/2016 Rady Powiatu Chodzieskiego z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
nadania Statutu Szpitalowi Powiatowemu im. prof. Romana Drewsa w Chodzieży (Dz. U. Woj. 
Wielkopolskiego z 2019 r. poz. 3502), wprowadza się następujące zmiany:

1) załącznik nr 1 do Statutu Szpitala Powiatowego im. prof. Romana Drewsa w Chodzieży 
otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do niniejszej uchwały.

2) załącznik nr 2 do Statutu Szpitala Powiatowego im. prof. Romana Drewsa w Chodzieży 
otrzymuje brzmienie załącznika nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Chodzieskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Id: B2FE965D-C00A-469A-802B-4417009CC388. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 
 
Załącznik Nr 1 

       do Statutu  Szpitala Powiatowego  

                    im. prof. Romana Drewsa w Chodzieży 

 

 

 

 
 WYKAZ ODDZIAŁÓW SZPITALNYCH WRAZ Z ILOŚCIĄ ŁÓŻEK 
 
 
 
 Szpital w Chodzieży  
 
 

1. Oddział wewnętrzny 36 łóżek 

2. Oddział dziecięcy 13 łóżek 

3. Oddział chirurgii ogólnej 16 łóżek 

4. Oddział chirurgii urazowo – ortopedycznej                    26 łóżek 

5. Oddział rehabilitacji 50 łóżek 

6. Oddział położniczo - ginekologiczny 18 łóżek 

7. Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii 4 łóżka 

 

 
 
 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/58/2019

Rady Powiatu Chodzieskiego

z dnia 15 maja 2019 r.

Id: B2FE965D-C00A-469A-802B-4417009CC388. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 
 
 
Załącznik Nr 2 

        Do Statutu Szpitala Powiatowego 
        im. prof.Romana Drewsa w Chodzieży 
 

 
WYKAZ  ZAKŁADÓW LECZNICZYCH,  JEDNOSTEK  I  KOMÓREK 
SZPITALA POWIATOWEGO  im. prof. R. Drewsa W CHODZIEŻY 

 
 
 
I. ZAKŁADY LECZNICZE: 
 
1. SZPITAL  
 1). Oddziały szpitalne i inne komórki opieki szpitalnej:  

a)  oddział wewnętrzny, 
b)  oddział dziecięcy, 
c)  oddział chirurgii ogólnej, 
d)  oddział chirurgii urazowo-ortopedycznej, 
e)  oddział położniczo-ginekologiczny  
f)   oddział anestezjologii i intensywnej terapii, 
g)  oddział rehabilitacji  
h)  blok operacyjny, 

      i)   centralna izba przyjęć, 
j)   centralna sterylizatornia 
k)  dział farmacji 
 

2. PRACOWNIE DIAGNOSTYCZNE 
1 ). Pracownie diagnostyczne : 

a) pracownia radiodiagnostyczna  
b) pracownia tomografii komputerowej  
c)  centralne laboratorium medyczne, 
d)  pracownia endoskopii 
e)  pracownia USG 

             
3. ODDZIAŁ  RATOWNICTWA  MEDYCZNEGO   
 1) Oddział Ratownictwa Medycznego 
     a) ambulatorium 
     b) zespół „S” specjalistyczny 

   c) zespół „P” podstawowy 
 
4. ZAKŁAD  PRZYRODOLECZNICZY 
 1) Zakład Przyrodoleczniczy 

a) dział fizjoterapii 
 
5. PORADNIE  SPECJALISTYCZNE 
 1) Poradnie specjalistyczne – przyszpitalne  
  a) poradnia chirurgiczna 
  b) poradnia urazowo-ortopedyczna 
  c) poradnia chorób wewnętrznych  
  d) poradnia diabetologiczna 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/58/2019

Rady Powiatu Chodzieskiego

z dnia 15 maja 2019 r.

Id: B2FE965D-C00A-469A-802B-4417009CC388. Uchwalony Strona 1



  e) poradnia pediatryczna 
  f) poradnia położniczo-ginekologiczna  
  g) poradnia rehabilitacyjna 
  h) poradnia leczenia bólu  
  i)  poradnia anestezjologiczna 
  
 
 
II . POZOSTAŁE  KOMÓRKI  ORGANIZACYJNE  
 

1. Sekcja informatyczno-statystyczna 
2. Sekcja techniczna:  

a) zaopatrzenie, 
b) inwentaryzacja, 

     c) zaplecze techniczne 
 

3. Kapelan szpitalny. 
4. Transport sanitarny. 
5. Dział ekonomiczno - finansowy, 
6. Sekcja służb pracowniczych. 
7. Stanowisko ds. Bhp , P/poż. i OC 
8. Radca prawny. 
9. Inne w zależności od potrzeb. 

 
 
 

 

Id: B2FE965D-C00A-469A-802B-4417009CC388. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr VI/58/2019 Rady Powiatu Chodzieskiego z dnia 15 maja 2019 r. w sprawie zmiany
Statutu Szpitala Powiatowego im. prof. Romana Drewsa w Chodzieży.

Dyrektor Szpitala Powiatowego im. prof. Romana Drewsa w Chodzieży przeprowadził

analizę wykorzystania w roku 2019 łóżek szpitalnych w oddziałach: wewnętrznym oraz

dziecięcym. W analizowanym okresie (styczeń - marzec 2019 r.) wykorzystanie łóżek kształtowało

się w następujący sposób:

- oddział wewnętrzny - wykorzystanie łóżek na poziomie 64,33%,

- oddział dziecięcy - wykorzystanie łóżek na poziomie 65,33%.

Dyrektor Szpitala Powiatowego im. prof. Romana Drewsa w Chodzieży wystąpił do

podmiotu tworzącego z następującą propozycją dostosowania ilości łóżek do ilości

hospitalizowanych pacjentów:

Lp. Nazwa oddziału Stan łóżek
obecnie

Stan łóżek po
zmniejszeniu

Liczba
zmniejszonych

łóżek
1. Oddział wewnętrzny 38 36 2
2. Oddział chirurgii ogólnej 16 16 -
3. Oddział urazowo-ortopedyczny 26 26 -
4. Oddział dziecięcy 15 13 2
5. Oddział położniczo-ginekologiczny 18 18 -
6. Oddział rehabilitacji 50 50 -
7. Oddział anestezjologii i intensywnej

terapii
4 4 -

Biorąc powyższe pod uwagę a także wymagania dla pomieszczeń i urządzeń w zakładach

leczniczych określone w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie

szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu

wykonującego działalnośc leczniczą dotyczące m.in. tego, iż w pokojach łóżkowych łóżka muszą

być dostępne z trzech stron, w tym z dwóch dłuższych, Dyrektor Szpitala im. prof. Romana

Drewsa w Chodzieży wystąpił z wnioskiem o dokonanie ww. zmian w Statucie Szpitala.

Rozporządzenie Ministra Zdrowia weszło w życie 1 kwietnia 2019 r.

Na podstawie wniosku Dyrektora Szpitala zmianie ulega także treść zał. nr 2 do Statutu

Szpitala. Zmiana polega na wykreśleniu z wykazu zakładów leczniczych, jednostek i komórek

szpitala dyspozytorni medycznej. Zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa

w zakresie systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne, a także zatwierdzonym przez Ministra

Zdrowia 20 lutego 2019 r. Wojewódzkim Planem Działania Systemu Państwowe Ratownictwo

Medyczne, od marca 2019 r. w województwie wielkopolskim funkcjonują wyłącznie dwie

Id: B2FE965D-C00A-469A-802B-4417009CC388. Uchwalony Strona 1



dyspozytornie medyczne zlokalizowane w Poznaniu i Koninie.

Zgodnie z zapisami art. 42 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej

ustrój podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą określa statut. Statut nadaje podmiot

tworzący.

Z uwagi na powyższe zasadnym pozostaje wywołanie niniejszej uchwały.

Uchwała nie rodzi skutków finansowych dla budżetu powiatu w roku 2019. Projekt

niniejszej uchwały podlegał konsultacjom społecznym. Nie zostały wniesione uwagi.

Id: B2FE965D-C00A-469A-802B-4417009CC388. Uchwalony Strona 2




